
                            

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 
   

� ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE                                                                                                                 
                                                                                   n°153 del  31-12-2018 
 
OGGETTO:  Atto di indirizzo – Concessione contributo economico Associazione di 
volontariato Protezione Civile Santi Nicolò e Biagio Castiglione Cosentino Anno 2018.  
 
                    L’Anno DUEMILADICIOTTO  addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE alle ore 15,36 
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Presente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Assente 

 
        Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Capo D.ssa Daniela Mungo. 
        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i 

presenti a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione del 10-12-2018 Prot. 11358. 

PREMESSO che in questo Comune risulta operante l’Organizzazione di volontariato denominata  
“Associazione di Protezione Civile Santi Nicolò e Biagio” giusto Atto Costitutivo del 08-07-2016 
registrato a Cosenza Ag. Entrate al n° 1728 Serie 3°, in atti d’Ufficio;  

VISTA la richiesta dell’ “Associazione  di Protezione Civile Santi Nicolò e Biagio” Castiglione 
Cosentino, acquisita al Protocollo dell’Ente n° 11102/03-12-2018, in atti d’Ufficio, a firma del Presidente 
pro-tempore Sac. Salvatore Buccieri,  di concessione contributo a sostegno delle spese legate all’esercizio 
delle attività dell’associazione quali l’acquisto di attrezzature e di quant’altro è necessario per un 
funzionale utilizzo della sede e della vita organizzativa della stessa; 

VISTO che l’Associazione in parola non ha finalità di lucro e ha come scopo di svolgere attività di 
Protezione Civile di soccorso alla popolazione, di antincendio boschivo, radio comunicazione e primo 
soccorso; 

CONSIDERATO il ruolo svolto dalla  suddetta Associazione nelle attività di prevenzione e vigilanza 
del territorio comunale ai fini della protezione civile; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del  06/04/2018, esecutiva, ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2018/2020 (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) 
– Anno 2018” e ss.mm.;  

          RITENUTO dover provvedere in merito, accogliendo la richiesta suddetta e valutata l’opportunità di 
sostenere l’attività meritoria della citata Associazione, erogando un contributo pari ad €. 500,00, in quanto 
la stessa si presta per lo svolgimento di attività istituzionali; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante anche la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del Responsabile Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 
n. 267/2000, nonché il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione copertura finanziaria, 
espresso dal Responsabile del Settore  Economico/Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 
ss.mm.; 



 
 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzato; 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
VISTO il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
VISTA la L. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 

         Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di MANIFESTARE, quale atto di indirizzo per il Settore Economico/Finanziario, la volontà di 

concedere, per le motivazioni sopradette e meglio indicate in atti allegati, la somma di €. 500,00, 
quale contributo economico-finanziario, in favore dell’Associazione di volontariato Protezione 
Civile Santi Nicolò e Biagio Castiglione Cosentino, a parziale copertura delle spese legate 
all’esercizio delle attività dell’associazione quali l’acquisto di attrezzature e di quant’altro è 
necessario per un funzionale utilizzo della sede e della vita organizzativa della stessa; 

- di TRASMETTERE copia dell’atto deliberativo al Responsabile Sett. Economico/Finanziario e al 
Responsabile Settore Amministrativo, per i provvedimenti di competenza; 

- Di PUBBLICARE l’atto deliberativo sul Sito Web comunale “Amministrazione Trasparente”; 
- di DARE COMUNICAZIONE della presente ai Capigruppo Consiliare e Prefettura.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                              IL SINDACO 
         F.to D.ssa Daniela Mungo                   F.to  D.ssa Dora Lio 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:  
 
- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  15-01-2019  prot. N°420 Reg. 
Pub.  N° 15 

 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 420 del 15-01-2019 

 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________                                           
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
-   perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
-    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          D.ssa Daniela Mungo 

 
 
 
 
 
 
 
 


